令和２年３月２１日

各報道機関文教担当記者  殿

令和２年度金沢大学入学者選抜（一般入試）の
後期日程試験合格者数について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。

標記のことについて，別添のとおり資料提供しますので，よろしくお願いします。

＜本件に関する照会先＞               ＜担当＞

金沢大学学生部入試課長 松本           金沢大学広報室 嘉信

Tel：076-264-5175                       Tel：076-264-5024

News Release

【一般入試（後期日程）】 単位：人

合格者数

39

35

10

16

100

17

24

17

58

看護学専攻 10

放射線技術科学専攻 6

検査技術科学専攻 3

19

68

94

339

注１．後期日程における北陸三県の合格者数（各県の高校出身者に限る）
　石川県 　令和2年度　77人（22.7％）　平成31年度　93人（26.7％）
　富山県 　令和2年度　23人（ 6.8％）　平成31年度　29人（ 8.3％）
　福井県 　令和2年度　27人（ 8.0％）　平成31年度　17人（ 4.9％）

地球社会基盤学類

合　　計

理
工
学
域

数物科学類

物質化学類

保
健
学
類

小　　計

医
薬
保
健
学
域 小　　計

学域・学類等

平成２年度金沢大学入学者選抜試験 合格者数

地域創造学類

小　　計

文系後期一括入試

理系後期一括入試

人
間
社
会
学
域

人文学類

国際学類

法学類